令和２（2020）年６月 25 日

保護者様

大 阪 市 立 城 北 小 学 校

校 長  竹 本  弥 生

時間割等の変更と特別校時についてのお知らせ

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、本年度は新型コロナウィルス感染症の影響により、例年通りの学習活動が実施できていないこ

とから、一つ一つの活動の重点化を図り、指導計画や学校行事等についても内容を精選したり、実施方

法を工夫したりしています。城北小学校では、授業時間を確保するため時間割や校時について見直しを

行いました。

つきましては、時間割や特別校時等について、次の通りに実施いたしますので、お子様の下校時刻な

どご確認ください。

諸般の状況を鑑み、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１．時間割・校時表について

○ 「前期」「中期」「後期」の３つの期間に分けて時間割を設定します。

前期時間割：7/1～8/28  中期時間割：8/31～10/30  後期時間割：11/2～3/24

○ 7/1 の前期時間割から、２年生以上の学年は週１時間、授業時間が増えます。曜日ごとの校時表

は以下の通りです。

（※注）

木曜６限については、委員

会活動がある日は、４年生

は５限後下校となります。

裏面あります

２．特別校時について

○ 7/1（水）より、チョソン友の会（毎週火曜日）や個人懇談期間、教職員の会議等で早めに下校

する必要がある日に限り「特別校時」を設定します。

○ 「特別校時」の日は、授業時間が 40 分となります。

○ 「特別６校時」の日は、午前中５時間の授業・給食・午後１時間の授業を行い 14:30 頃に下校と

なります。土曜授業などの「特別４校時」の日は、11:55 頃に下校となります。

○ 登校時間、始業時刻に変更はありません。

【特別校時（40 分授業）】

活  動 始め

終わり 時間

登  校 8:10 ～

予  鈴 8:25

本  鈴 8:30

児童朝会・集会、朝学習・読書 8:30 ～ 8:45 15 分

１ 校 時 8:45 ～ 9:25 40 分

休  憩 9:25 ～ 9:35 10 分

２ 校 時 9:35 ～ 10:15 40 分

休 憩 10:15 ～ 10:25 10 分

３ 校 時 10:25 ～ 11:05 40 分

休  憩 11:05 ～ 11:15 10 分

４ 校 時 11:15 ～ 11:55 40 分

休  憩 11:55 ～ 12:05 10 分

５ 校 時 12:05 ～ 12:45 40 分

給  食 12:45 ～ 13:25 40 分

休  憩 13:25 ～ 13:35 10 分

清  掃 13:35 ～ 13:50 15 分

６ 校 時 13:50 ～ 14:30 40 分

終わりの会 14:30 ～